Протокол № 17
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

3 июля 2020 года                                                                                                                 Санкт-Петербург

Председательствовал: Кийски Артур Валтерович.
Присутствовали: члены правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области Чащихина Светлана Георгиевна, Зороян Сурен Георгиевич,
Курылко Светлана Анатольевна, Марков Александр Евгеньевич.

Повестка заседания Правления ЛенРТК.
1.	Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение)                                    к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» объектов заявителей на территории муниципального образования «Город Ивангород» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2020 год.

По вопросу повестки «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» объектов заявителей на территории муниципального образования «Город Ивангород» Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области на 2020 год» выступил начальник отдела перспективного развития регулируемых организаций комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области Марков А.Е., изложив основные положения заключения по экономическому обоснованию размера тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» объектов заявителей на территории муниципального образования «Город Ивангород» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2020 год, подготовленного на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» (далее –
ООО «Ивангородский водоканал») (исх. от 15.05.2020 № 746 – вх. № КТ-1-2931/2020 от 15.05.2020).
ООО «Ивангородский водоканал» в адрес ЛенРТК направлено особое мнение о размере утверждаемых тарифов на подключение (вх. № КТ-1-4006/2020 от 02.07.2020).

Правление приняло решение:
1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» объектов заявителей на территории муниципального образования «Город Ивангород» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2020 год (см. таблица 1).
[bookmark: _GoBack]Таблица 1
	№ п/п
	Перечень выполняемых работ
	Единица измерения
	Значение*

	1
	2
	3
	4

	1
	Расходы, связанные с подключением (технологическим присоединением) к централизованной системе холодного водоснабжения
	тыс. руб.
	10 043,84

	1.1
	Расходы на проведение мероприятий по подключению заявителей
	тыс. руб.
	10 043,84

	1.1.1
	расходы на проектирование
	тыс. руб.
	-

	1.1.2
	расходы на сырье и материалы
	тыс. руб.
	-

	1.1.3
	расходы на электрическую энергию (мощность), тепловую энергию, другие энергетические ресурсы и холодную воду (промывку сетей)
	тыс. руб.
	-

	1.1.4
	расходы на оплату работ и услуг сторонних организаций
	тыс. руб.
	10 004,36

	1.1.5
	оплата труда и отчисления на социальные нужны
	тыс. руб.
	34,15

	1.1.6
	прочие расходы
	тыс. руб.
	-

	1.2
	налог на прибыль
	%
	-

	1.2.1
	налог на прибыль
	тыс. руб.
	-

	2
	Структура расходов
	тыс. руб.
	10 004,36

	2.1
	расходы, относимые на ставку за протяженность сети
	тыс. руб.
	10 004,36

	2.1.2
	сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	тыс. руб.
	10 004,36

	2.2
	Расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку
	тыс. руб.
	39,48

	2.3
	Расходы на строительство и модернизацию существующих объектов, учитываемые при установлении индивидуальной платы
за подключение
	тыс. руб.
	-

	3
	Протяженность сетей
	км
	0,52

	3.1
	протяженность вновь создаваемых сетей
	км
	0,52

	3.1.1
	Протяженность сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	км
	0,52

	4
	Подключаемая нагрузка
	м3/сут.
	18,86

	5
	Тарифы на подключение

	5.1
	Базовая ставка тарифа на протяженность сетей
	тыс. руб./км
	19 239,15

	5.2
	Коэффициенты дифференциации тарифа в зависимости от диаметра сетей
	-
	-

	5.2.1
	Коэффициент для сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	-
	1

	5.3
	Базовая ставка тарифа на подключаемую нагрузку
	тыс. руб./м3 в сут.
	2,093

   *  Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость

Результаты голосования: за – 5 человек, против – нет, воздержались – нет.

Председатель правления:
Председатель ЛенРТК 							                                 А.В. Кийски

Члены правления:

Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров  				     С.Г. Чащихина

Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							          С.Г. Зороян

Начальник отдела регулирования тарифов (цен)
в сфере теплоснабжения департамента регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса
и электрической энергии ЛенРТК  						                  С.А. Курылко

Начальник отдела перспективного развития
регулируемых организаций ЛенРТК       							         А.Е. Марков

Секретарь правления                                                                                                               А.И. Тулупова